Colocado em votação, foi aprovado por 14 votos contra 1, em segunda discussão.  ITEM 8.º -
PROJETO DE LEI N. 16.521/2022, de autoria do Poder Executivo, autorizando a abertura de Crédito
Adicional Especial no Orçamento-Programa de 2022, no valor de R$ 20.604,00 (vinte mil e seiscentos e
quatro reais), para atender ao Instituto Ambiental de Maringá.  Colocado em discussão e votação, foi
aprovado por unanimidade, em segunda discussão. ITEM 9.º - PROJETO DE LEI N. 16.504/2022, de
autoria do Poder Executivo, instituindo o Código de Direitos, Garantias e Obrigações do Contribuinte no